
- projekt – 
(druk nr 13 )  

 
UCHWAŁA Nr XII/122/2016 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
z dnia 16 maja 2016 roku 

  
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 
radnym i sołtysom. 
 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. 
z 2000 r. Nr 61, poz. 710) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, 
z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

 § 1.1. Radnym przysługują dzienne diety za udział w obradach sesji Rady Gminy i posiedzeń 
komisji rady, do których zostali wybrani. Opuszczenie obrad sesji Rady Gminy jak i posiedzeń 
komisji przed ich zakończeniem musi być usprawiedliwione u prowadzącego obrady sesji lub 
posiedzenie komisji. 
      2. Podstawą dokonywania wypłaty diety jest obecność na obradach sesji lub posiedzeniach 
komisji potwierdzona podpisem radnego na liście obecności. 
 
      § 2. Za udział w sesji Rady Gminy i w posiedzeniu Komisji Rady przysługuje dzienna dieta: 
1) radnemu w wysokości 190 zł; 
2) przewodniczącemu stałej Komisji Rady Gminy w wysokości 210 zł. 
 
      § 3. Wiceprzewodniczącemu stałej Komisji Rady Gminy, który prowadzi posiedzenie Komisji 
przysługuje dieta w wysokości określonej w § 2 ust. 2.  
 
      § 4.1. Przewodniczącemu Rady Gminy przyznaje się miesięczną dietę zryczałtowaną 
w wysokości 1230 zł.  
      2. W przypadku wykonywania czynności Przewodniczącego Rady Gminy w zastępstwie przez 
Wiceprzewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącemu przysługuje: 
a) 615 zł miesięcznej diety zryczałtowanej gdy zastępstwo pełnione jest do 14 dni w miesiącu, 
b) 1230 zł miesięcznej diety zryczałtowanej gdy zastępstwo pełnione jest powyżej 14 dni 

w danym miesiącu. 
      3. W przypadku wykonywania czynności Przewodniczącego Rady Gminy w zastępstwie przez 
Wiceprzewodniczącego Rady przez okres do 14 dni w miesiącu miesięczna dieta zryczałtowana 
Przewodniczącego Rady Gminy ulega w danym miesiącu obniżeniu do kwoty 615 zł.  
      4. W przypadku wykonywania czynności Przewodniczącego Rady Gminy w zastępstwie przez 
Wiceprzewodniczącego Rady przez okres powyżej 14 dni w miesiącu Przewodniczącemu Rady 
nie przysługuje dieta. 
 
      § 5. W przypadku, gdy radny uczestniczy w danym dniu w posiedzeniach dwóch Komisji, 
których jest członkiem, bądź też uczestniczy w posiedzeniu Komisji i Sesji Rady Gminy radnemu 
przysługuje jedna dieta w korzystniejszej wysokości określonej w § 2. 
 
 
      § 6. Ustala się dietę dla sołtysów: 



1) za uczestnictwo w posiedzeniu Rady Gminy dietę dzienną w wysokości 100 zł. Podstawą 
wypłaty diety jest obecność na posiedzeniu Rady potwierdzona podpisem sołtysa na liście 
obecności; 
2) za pełnienie funkcji sołtysa (poza reprezentowaniem sołectwa na posiedzeniach Rady) 
miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 50 zł. 
 
      § 7. Radnemu pełniącemu jednocześnie funkcję sołtysa przysługuje wyłącznie dieta należna 
z tytułu pełnienia mandatu radnego. 
 
      § 8. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu podróży służbowych radnych gminy 
( Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 
 
      § 9. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością Gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdów wg maksymalnych stawek 
określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 
 
      § 10. Czynności związane z wystawieniem polecenia wyjazdu służbowego dla 
przewodniczącego Rady wykonuje wiceprzewodniczący Rady starszy wiekiem.  
      § 11. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów podróży dla sołtysów : 
1) podróżą służbową jest podróż podjęta przez sołtysa w celu wykonywania zadania mającego 

bezpośredni związek z pełnioną przez niego funkcją, poza miejscowością, w której znajduje 
się siedziba sołectwa; 

2) termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego; 

3) z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów : 
a) przejazdów z miejscowości określonej przez Wójta Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem, z uwzględnieniem 
§ 11 pkt 4 i 5, 

b) noclegów, w wysokości stwierdzonej rachunkiem, 
c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej, 
d) innych udokumentowanych i zaakceptowanych przez Wójta Gminy wydatków, 

4) środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu 
wyjazdu służbowego; 

5) na wniosek sołtysa Wójt może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek, o których mowa w § 9 niniejszej uchwały.  

 
      § 12. Traci moc Uchwała Nr IV/22/2015 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 lutego 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 
radnym i sołtysom.  
 
      § 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



          Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/122/2016 
          Rady Gminy Widuchowa 
           z dnia 16 maja 2016 r. 

 
 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy. Rada 
gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego, co oznacza konieczność zróżnicowania wysokości diet w zależności od pełnionej 
funkcji.  

Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim 
przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 
przebiegu, określonych przez radę gminy. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym Rada może ustanowić zasady, na jakich sołtysowi przysługiwać będzie dieta oraz 
zwrot kosztów podróży. 
 
 
 


